### RESOL. CXXXIX.

*An qui copulam sodomitacum habet cum baptizato a se, vel cum eo, quem leuauit ex Baptismo, teneatur in confessione hanc circumstantiam explicare?*  
*Et quid est dicendum, si actus sodomiticus est commissus cum filio adoptato, vel adoptata vel si quis coeat cum aliquo, & postea coeat cum fratre illius?* Ex part. 7. tract. 12. & Milc. 3. Ref. 17. aliis 15.

Sup. contentis in hoc §. dempta dif. sic. vlt. qua est not. seq. supra in Rel. 196. vlt. à lin. 6. à veis. Idem.

§. 1. Negatiuē respondet Azorius tom. 3. lib. 2. cap. 18. quest. 4. vbi sic ait: Quæritur an coitus sodomitici inter cognatos, qui solum sunt Legi humanae positiva Ecclesiastica, vel Civili, adant etiam specialem malitiam, eō quod sint perpetrati cum iis, qui sunt cognati cognitione spirituali, vel legali: Respondeo, non addere; quia nulla extat specialis Lex, quae eos coibet praepter legem naturalem in genere prohibentem sodomitacum peccatum: v. g. si quis coeat cum eo, quem

baptizauit, vel ex Baptismo leuauit. Item, si quis coeat cum eo, quem in filium adoptauit, vel arrogauit. Item, si quis coeat cum aliquo, & postea coeat cum fratre illius. Ita Azorius.

2. Sed, his non obstantibus, affirmatur sententia adharet Dicathillus de infir. lib. 1. disputat. 3. dub. 18. num. 300. Nam eo ipso quod lex humana positiva constituit huiusmodi cognitionem spirituali, vel legalem, inde quasi naturaliter refulget, ut contra rectam rationem sit non feruare erga predictas personas debitam reverentiam, & pietatem, & quidem non video cur baptizans, verbi gratia, fecimam, si accedat ad illam copula naturali, pectet contra reverentiam illi debitam; tanquam spiritualiter cognata, ut omnes fatentur, & non peccet, si accedat sodomitice ad baptizatum a se. Quid enim dicitur de lege positiva inducente talen cognitionem, quae solum se extendit ad inducendi impedimenta Matrimonij, potius probat nostram sententiam, tale enim impedimentum inductum, supponit quasi prioritate naturae cognitionem spirituali, vel legalem; si enim scholasticus more loquatur, non ideo sunt tales cognationes, quia sunt talia impedimenta, sed potius talia impedimenta sunt quia sunt tales cognationes; nec etiam est formaliter idem, esse impedimenta a lege inducta & esse cognationes inducetas a lege, ut vide et inter Sacerdotem baptizantem, & malum bapitzatum, inter quos est cognitione lege positiva inducta; & tamen non est impedimentum lege positiva inductum; ridiculum enim est dicere, quod lex positiva induxit impedimentum Matrimonij inter vitum, & vitum. Idem constat inter Patrinum leuantem, & malum levatum ex sacro fonte: Ergo distinctum quid sunt, cognatio, & impedimentum inde refutans. Itaque posita illa cognitione iure naturae exigunt reverentia, & pietas, contra quam fieri in luxurioso congreffio, & non minis in sodomitico, quam in naturali.